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Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen 
(EL), Line Barfod (EL), Pernille Falcon (EL) og 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) har meddelt 
mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel 
til statsministeren og udenrigsministeren: 

»Hvad kan ministrene oplyse om baggrunden 
og grundlaget for den danske regerings beslut- 
ning om at gå med i krigen mod Irak sammen 
med USA?« 
(Forespørgsel nr. F 23). 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Spørgsmål til ministrene. 

Spørgetiden 

Spm. nr. S 568 

1) Til finansministeren af: 
Ole Stavad (S): 
»Er det et princip, at ministeren helt konsekvent 
ikke deltager i nordiske ministerrådsmøder?« 

Ole Stavad (S): 
Baggrunden for det spørgsmål, jeg har stillet til 
finansministeren og også til et par andre mini- 
stre, er, at vi jo desværre har konstateret, at den 
danske regering tilsyneladende prioriterer det 
nordiske samarbejde meget, meget lavt. Vi kan 
således konstatere, at en række ministre, derun- 
der efter mine oplysninger også finansministe- 
ren, er udeblevet fra samtlige ministerrådsmø- 
der i nordisk regi, siden regeringen tiltrådte i 
2001. 

Statsministeren har lovet at give en henstil- 
ling til regeringens ministre om at passe det nor- 
diske arbejde, og der har været ministermøder 
siden. Men heller ikke her kan jeg se, at de mini- 
stre, jeg har spurgt, har taget statsministerens 
opfordring til efterretning, og derfor vil jeg godt 
høre, om det er et princip hos en række ministre, 
derunder finansministeren, at man ikke deltager 
i det nordiske samarbejde og gør sin indsats dér. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg kan sige til hr. Ole Stavad, at jeg deltager i 
alle de møder under mit ressortområde, hvor 

det overhovedet er praktisk muligt at indpasse 
de opgaver, som også er mit ansvar. 

Når det gælder de tre første møder, som har 
været i ministerrådet, har det været sådan, at de 
enten har været sammenfaldende med den af- 
sluttende del af finanslovforhandlingerne eller 
den afsluttende del af kommuneforhandlinger- 
ne, så jeg ikke har haft mulighed for overhove- 
det at være væk fra København. 

Ole Stavad (S): 
Nu skal man jo være hård, men også retfærdig, 
selv over for ministre, og derfor vil jeg sådan set 
godt medgive finansministeren, at når vi ser på 
tidspunkterne for møderne, er lige nøjagtig fi- 
nansministeren måske den, der har den bedste 
begrundelse for ikke at kunne prioritere det så 
højt, som man bør forvente. For en minister er 
det med tiden jo altid et spørgsmål om priorite- 
ring. 

Men det, der så undrer mig, er, at der jo er tre 
økonomiske ministre, der kunne repræsentere 
Danmark i de sammenhænge: finansministeren, 
økonomi- og erhvervsministeren og skattemini- 
steren. Alle tre ressortområder har sager på 
dagsordenen. 

Det nytter jo nok ikke at sende denne sag vi- 
dere til økonomi- og erhvervsministeren, som er 
en endnu større synder end finansministeren. 
Men skatteministeren har faktisk sin nordiske 
sjæl i behold, og jeg mener at vide, at skattemini- 
steren med stor glæde ville repræsentere rege- 
ringen på ministerniveau ved disse møder. Ek- 
sempelvis deltog skatteministeren senest under 
sessionen i Oslo i sessionens arbejde og kunne 
helt uden problemer have repræsenteret regerin- 
gen. 

Kl. 13.05 
Jeg vil godt spørge finansministeren: Vil han 

være indstillet på sammen med sine kolleger at 
finde en løsning, når han har tilstrækkelig god 
begrundelse for ikke selv at kunne deltage, så 
regeringen er repræsenteret på ministerniveau, 
som det stort set konsekvent er tilfældet for de 
øvrige nordiske regeringer? 

Formanden: 
Så er det fru Line Barfod som medspørger. 

Line Barfod (EL): 
En mulighed er selvfølgelig, at man ved de mø- 
der, hvor ministeren ikke kan være flere steder 
på én gang, følger hr. Ole Stavads forslag. 


